
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
  

ANO XII – Nº 724 – TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 119, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio dos servidores 
municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE à Servidora Pública Municipal Maria 

Francisca Pessoa, Matrícula Nº 160262-4, relativa ao período aquisitivo compreendido entre 23/03/2016 a 23/03/2021. 

 
Art. 2º - A licença prêmio de que trata esta portaria será de 90 (noventa) dias, a começar a partir de 

04/10/2022.  
      

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022  
 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 
021/2022, destinado à Aquisição de Material Elétrico para atender as necessidades do Município de Encanto/RN, 
considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em favor de: 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022                                              2 

645 - WELHINGTON MOURA DA SILVA EPP (70.153.762/0001-03) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 18533 - Luminária Led 50 W UND AVANT 500  134,99  67.495,00 

3 18538 - Refletor de 300 W LED UND AVANT 250  301,99  75.497,50 

5 18545 - Fio Cabo De Alumínio Multiplex 

Triplex 3 X 16 mm 100 Metros 

M NEO 

ALUMINIO 

1.000  5,99  5.990,00 

6 18546 - Fio Cabo De Alumínio Multiplex 

Triplex 3 X 10 mm 

M NEO 

ALUMINIO 

1.000  3,99  3.990,00 

7 18547 - Conector perfurante 120 mm UND INTELLI 100  14,49  1.449,00 

8 18548 - Conector perfurante 70 mm UND INTELLI 100  22,00  2.200,00 

9 18549 - Conector perfurante 10 mm UND INTELLI 100  5,98  598,00 

10 18550 - Alça Pré-formada Para Fixação 

De Cordoalha 3/16'' - Vermelha 

UND LPL 100  4,49  449,00 

11 18551 - Alça Pré-formada Para Fixação 

De Cordoalha 3/10 

UND LPL 100  4,49  449,00 

12 18553 - Relé Fotocélula Tri-Fácil 220 V  UND EXATRON 1.000  10,49  10.490,00 

13 18554 - Base Relé Fotoelétrico Externa 

Giratória 10a 100/240 V  

UND EXATRON 500  5,49  2.745,00 

14 18555 - Chave Magnética iluminação 2 x 

30A 

UND EXATRON 5  236,99  1.184,95 

Total (R$):  
172.537,45 

 

985 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- ME (17.737.876/0001-18) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

2 18537 - Refletor de 400 W LED UND Ourolux  250  365,00  91.250,00 

Total (R$):  
 91.250,00 

 

2136 - ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (00.226.324/0001-42) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

4 18539 - Refletor de 500 W UND SPOTLUX 250  56,50  14.125,00 

Total (R$):   
14.125,00 

 

 

Encanto/RN, 04/10/2022 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022                                              3 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br 


